
                                     令和7年６月26日 

さくらぐみ保護者各位 

                                    上 郷 保 育 園 

          夏季保育への参加の同意書について 

梅雨明けが待ち遠しい折、皆様におかれましてはご清祥のことと存じます。また、日頃より保育園

活動にご理解ご協力いただき感謝申し上げます。 

さて、先日のクラス懇談会や案内で夏季保育についてお知らせしていますが、自然災害や事故、急

病があった場合の対応を下記の通りお知らせします。万が一に備えていますので、夏季保育への参

加にあたり保護者の皆様の同意をいただきたいと思います。 

また、当日の緊急連絡先の記入をし、7/２(水)までの提出をお願いします。 

 

                     記 

 

  1．園外で災害があった場合に備え、最寄りの避難所や経路を確認しています。 

    現在の状況や安全に帰る方法などはメールでお知らせします。それまではお迎えに来ることのな

いようお願いします。 

  2．事故や怪我、急な体調不良に備えて園バス以外の車を配車します。 

    一斉活動に参加できない場合は園に早めに帰ってきます。回復が見込めない場合、お迎えをお願

いすることもあります。 

  3．37.5 以上の発熱や呼吸器症状、嘔吐や下痢を繰り返す場合は一斉活動から外れて休息をとりま

すが、症状が悪化するようであれば緊急連絡先に連絡を入れます。 

 

 

 

 

                             令和   年   月   日 

    夏季保育に参加することを同意します。 

  

                     保護者名                  ○印  

 

                     園 児 名                    

   

 誰  (どこ) 電話番号 

第 1 連絡先      (     )  

第 2 連絡先      (     )  

(例)第 1 母 ( 自宅 ) 35-○○△△ 

(例)第 2 父 ( 携帯 ) 090-××◇◇-○○△△ 

                   ここが母で携帯電話等でも構いません。 

キリトリ 


